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Den 01. februar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 480 (MOF alm. del) stillet 21. januar efter ønske fra 

Annie Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 480 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der ligger i betegnelsen 'totalgodkendelse', 
herunder hvem der godkender eller bevilliger en totalgodkendelse og potentielle 
årsager til, at en totalgodkendelse af en virksomhed kan være flere år undervejs?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

Miljøgodkendelse 

Totalgodkendelse er ikke et defineret begreb, men Miljøstyrelsen er bekendt med, at denne betegnelse 

bliver anvendt. Miljøstyrelsen antager, at begrebet ”totalgodkendelse” bruges i betydningen en samling 

af miljøgodkendelser. Betegnelsen ”samlede godkendelse” ses også anvendt. Totalgodkendelse eller 

”samlede godkendelse” antages at betegne flere miljøgodkendelser meddelt til samme virksomhed, 

f.eks. virksomhedens første miljøgodkendelse og efterfølgende meddelte miljøgodkendelser til nye 

aktiviteter eller udvidelser. 

 

Godkendelsesmyndighed 

Det er enten kommunen eller Miljøstyrelsen, der er godkendelsesmyndighed. Miljøstyrelsen er 

godkendelsesmyndighed for de mest komplicerede virksomheder. Virksomheder omfattet af et af 

listepunkterne på bilag 1 eller 2 i godkendelsesbekendtgørelsen, som er mærket med "s", har 

Miljøstyrelsen som godkendelsesmyndighed. Kommunerne er godkendelsesmyndighed for langt de 

fleste virksomheder. 

 

Sagsbehandlingstid 

Sagsbehandlingstiden for en miljøgodkendelse afhænger af virksomhedens kompleksitet. Der kan være 

flere årsager til, at en godkendelse kan trække ud: 

 

 Der kan under sagsbehandlingen være behov for at indhente supplerende oplysninger fra 

virksomheden, udover hvad der er oplyst i ansøgningen. 

  

 Bilag 1- virksomheden (virksomheder omfattet af EU’s direktiv om Industrielle Emissioner (IE-

direktivet) kan være omfattet af krav om basistilstandsrapport, hvor myndigheden ikke må 

meddele godkendelse, før der er modtaget en basistilstandsrapport, der opfylder kravene i 
godkendelsesbekendtgørelsens bilag 6 
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 At der på godkendelsestidspunktet ikke er fastsat et kvalitetskriterie eller et forslag til 

kvalitetskriterie for stoffer, der udledes med spildevand til recipient, hvilket bevirker at 

myndigheden skal afvente, at der fastsættes et kvalitetskriterie.  

 

 Sagsbehandlingstiden vil også afhænge af, om der skal foretages parallel sagsbehandling efter 

anden lovgivning for eksempel regler om risikovirksomhed, habitat- eller miljøvurderingsregler. 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Nina Porst 

 


